
1 
 

          

      Lapė ir vynuogės 

 

 

 

 

 

  

 

 

Buvo karšta diena.  

 

 

 

 

 

 

 

Lapė labai norėjo gerti. 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lapė atbėgo prie vynuogyno. 

Vynuogynas yra vieta, 

kur auga vynuogės.  

 

 

 

 

 

 

Šiame vynuogyne augo  

daug vynuogių. 

Vynuogės buvo labai gražios. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lapė labai norėjo tų vynuogių.  

Lapė pagalvojo: 

– Kokios gražios vynuogės! 

Jei suvalgysiu vynuogių,  

nenorėsiu gerti. 

 

 

 

 

 

Bet vynuogės augo labai aukštai. 

Lapė bandė šokti aukštyn. 

Šoko taip aukštai, kaip tik galėjo. 

Bet lapė nepasiekė  

nė vienos vynuogės. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lapė pabandė šokti dar kartą. 

Bet lapei ir vėl nepavyko  

pasiekti vynuogių. 

Tada lapė pabandė dar kelis kartus. 

Bet lapei ir vėl nepavyko  

pasiekti vynuogių.  

 

 

 

 

 

 

 

Šalia tupėjo žvirblis. 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Žvirblis žiūrėjo,  

kaip lapė šokinėja. 

Žvirblis juokėsi.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lapė labai supyko,  

kad žvirblis juokiasi. 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lapė pasakė žvirbliui: 

– Tikriausiai tos vynuogės rūgščios. 

Visai aš nenoriu tų vynuogių. 

 

 

 

 

 

Tada lapė nubėgo. 

 

 

 

 

 

 

Kartais ir žmonėms atsitinka taip,  

kaip atsitiko lapei.  

Jeigu žmogui nesiseka,  

jis nustoja stengtis.  

 

 

 

 



7 
 

Tekstą į lengvai suprantamą kalbą vertė Laura Vilkaitė-Lozdienė. 

Tekstą išbandė Vilma Baškytė ir Inga Olševskytė. 

Tekstą išbandyti padėjo Miglė Baltrūnaitė.  

Iliustracijų autorė – Skirmantė Ramoškaitė.  

  



8 
 

Tekstas parengtas projekto „Lengvai suprantamos kalbos populiarinimas 

socialinei įtraukčiai skatinti (Promoting Easy-to-Read Language for Social 

Inclusion – PERLSI)“ metu.  

Projekto numeris: 2020-1-LV01-KA204-077527  

Projektas vykdytas nuo 2020-10-01 iki 2022-10-01  

Projekto partneriai:  

Latvijos universiteto Taikomosios kalbotyros centras (Latvija), „The Easy-to-Read Agency“ (Latvija), 

„Zavod RISA“ (RISA Institutas, Bendrojo, funkcinio ir kultūrinio raštingumo centras, Slovėnija), 

Informacijos kaupimo ir sklaidos centras (IKSC, Lietuva), Vilniaus universiteto Taikomosios kalbotyros 

institutas  

 

 

Šis dokumentas parengtas Europos komisijos užsakymu, tačiau atspindi tik autorių požiūrį ir Komisija 

negali būti laikoma atsakinga už bet kokį jame pateiktos informacijos panaudojimą.   

 

 

Šį tekstą galite naudoti pagal „Creative Commons“ Priskyrimo-Nekomercinio naudojimo Viešąją 

licenciją: https://creativecommons.org/licenses/by-nc/4.0/deed.lt 

 

 

https://creativecommons.org/licenses/by-nc/4.0/deed.lt

